
 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, příspěvková organizace 

Komenského 614/2, 735 06 Karviná – Nové Město 

 

 
 

Dne 13. 11. 2024 jsme navštívili v rámci DNE LASKAVOSTI seniory v domově 
specializovaném na péči o lidi s Alzheimerovou chorobou a společně jsme vyráběli lapače snů. 
Tento den byl velmi přínosný pro obě strany, protože přinesl více než jen ruční tvorbu. Žáci se 
naučili, jak komunikovat se staršími lidmi s kognitivními obtížemi, a senioři měli příležitost 
pocítit podporu a zájem mladší generace. Tvoření lapačů snů bylo nejen zábavné, ale také 
terapeutické. Manipulace s různými materiály a barevné kombinace podporovaly smyslovou 
stimulaci seniorů, což je důležité pro zlepšení jejich pohody a mentální aktivity. Během celého 
dne panovala velmi přátelská atmosféra.  

 

     

     

 
                                                           Mgr. Radomíra Štefková                                                     


